
Kr IiIios T, 111D:
Matkakertomus 9

Uudenmaan liitto
i 17.6.2014

Maakuntajohtajien USA:n opintomatka 10.-17.5.2014

Maakuntajohtajien opintomatka toteutettiin toukokuussa 2014
maakuntajohtajien puheenjohtaja Ossi Savolaisen johdolla USA:n Chicagoon,
Ohioon (Akron ja Columbus ) ja Washington DC:n. Matkan järjestelyistä
huolehti Uudenmaan liitto. Käytännön yhteyksien luomiseksi Uudenmaan liitto
liittyi Suomen AmChamin jäseneksi . Uudenmaan liitolla oli mahdollisuus
saada konsultointiapua ohjelman sisällölliseen valmisteluun sekä tietoa
kontakteista , joita voidaan jatkossakin hyödyntää. Myös matkalle osallistunut
GHP (Greater Helsinki Promotion ) edustaja osallistui yhteyksien ja ohjelman
järjestämiseen . (Ohjelma liitteenä)

Matkan ensimmäiseen kohteeseen Chicagoon saavuttiin lauantaina 10.5.
iltapäivällä ja siellä oltiin kaksi yötä . Yhteinen illallinen ja vierailu kunniakonsuli
Olavi Göösin kotona avasi näkemyksiä amerikkalaiseen yrityskulttuuriin.
Paikalla oli paikallisen suomalais-amerikkalaisen kauppakamarin (FACC)
edustaja (Midwest ). Keskusteluissa nousi esiin yritysten sijoittuminen alueelle.
Vieraana oli myös paikallinen kaupunginvaltuutettu , Alderman Scott
Waugespack , joka kertoi ajankohtaisista asioista . Chicago on poliittisesti
demokraattien aluetta ja ammattijärjestöjen/-yhdistysliikkeen historiallisesti
vahva rooli on vaikuttanut politiikkaan.

Chicagossa tutustuttiin kaupunkisuunnitteluun Chicago Architecture
Foundationissa . Kaupungin keskusta , The Loop, on rakennettu Michigan-
järven rantaan ja arkkitehtuuriin on panostettu. Ihmisten viihtyvyyteen on
kiinnitetty viime vuosikymmenten aikana erityistä huomiota ja tuloksia on
syntynyt . Muun muassa Millenium Park (valm. 2004 ) tarjoaa kaupunkilaisille
runsaasti virkistäytymismahdollisuuksia mm. ilmaiskonserttien muodossa.
Puistoa toteutettiin yhteistyössä yritysten kanssa . Kaupungin ongelma on sen
jakautuminen voimakkaasti hyviin ja huonoihin alueisiin. Edellinen pormestari,
Daley, oli erityisen kiinnostunut kaupungin kehittämisestä.
Joukkoliikennejärjestelyt ovat erityisen haastavat noin 8 miljoonan asukkaan
alueella , mutta siihen on vahvasti keskitytty ja myös pyöräilyn mahdollisuuksia
on parannettu.

Lisäksi tutustuttiin kaupunkiekologian kestävään kehitykseen uusien
teknologioiden hyödyntämiseen ja yhteistyömuotoihin energiapolitiikassa
PositivEnergy Practice John Tolvan johdolla . Merkittävä ero Suomen
energiapolitiikkaan on se , että energiaa heillä on runsaasti ja ainakin
toistaiseksi sitä riittää . Vaikka painopisteenä ei heillä ole energian
säästökysymykset , uusiutuvat luonnonvarat kuten tuuli-ja aurinkoenergia
ovat heilläkin kiinnostuksen ja kehittämisen kohteena . Matkalla Chigagosta
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Columbukseen näimme satojen tuulimyllyjen alueita.

Maanantaina 12.5. iltapäivällä lähdettiin bussilla kohti Columbuksen
kaupunkia Ohiossa. Matkan aikana ensin johtaja Antti Oksanen kertoi
Suomen Amchamin toiminnasta . Invest in -toimijana Amcham operoi myös
aluetasolla yhteistyössä esim. alueellisten kehitysyhtiöiden kanssa ja jäseninä
heillä on yli 300 organisaatiota . Vuosittainen jäsenmaksu on 3500 euroa ja
jäsenyys kattaa kaikki Amchamin palvelut. Omistajien johdosta on valittu
hallitus ja järjestön toiminnan tavoitteena on saada ulkomaisia investointeja
Suomeen sekä auttaa suomalaisten yritysten verkottumista USA:han.
Oksanen kertoi kohteena olevasta Ohion osavaltiosta . Columbus on
osavaltion pääkaupunki. Ohio on perinteisesti ollut Yhdysvaltain teollinen
moottori, joka on kuitenkin kyennyt kehittämään myös vireää
teknologiavetoista kasvuyrityskulttuuria valmistavan teollisuuden rinnalle.
Tästä huolimatta myös maatalouden merkitys on edelleen suuri.

Seuraavaksi matkan aikana Micah Gland kertoi GHP:n toiminnasta. GHP on
perustettu vuonna 2006 ja sen hallitus koostuu omistajatahojen edustajista
(Helsinki , Espoo, Vantaa, Kauniainen ja Uudenmaan liitto). Kysymyksessä on
investin -myyntiorganisaatio , jonka vuosibudjetti raamisopimuksella (2,1 Me
+projektit); Helsinki Business HUB; Helsinki hyvä brändi.

Illalla myöhään saavuttiin määränpäähän Columbukseen. Seuraavana
aamuna tiistaina 13.5. aloitettiin tutustumalla alueen taloudelliseen
kehitykseen Columbus 2020 -kehitysyhtiön vieraana . Tavoitteena on saada
elinvoimaa alueelle 7 Me:n vuosibudjetilla . Rahoituksesta puolet yksityistä
(300 yritystä) ja puolet julkista (11 countya). Public-Private partnership.
Yrityksiä houkutellaan investoimaan alueelle ; keskikokoisten kaupunkien on
oltava hyvin aktiivisia. Verotuksen avulla voidaan edesauttaa yritysten
sijoittumista . Uhkina nähtiin väen väheneminen , sisäinen alueiden kilpailu ja

globaali kilpailuasetelma (Kiina, Brasilia).

Lounasvieraana oli Columbus Blue Jackets -jääkiekkojoukkueen kaupallisesta
toiminnasta vastaava varatoimitusjohtaja Larry Hoepfner. Valitettavasti Jarmo
Kekäläinen , joka on ensimmäinen suomalainen NHL -johtaja, oli Minskin MM
turnauksessa . Lounaan jälkeen pääsimme tutustumiskierrokselle joukkueen
kotihalliin ja kuulimme myös, kuinka isoa yhteisöä johdetaan . Areenan ja koko
asuinalueen päärahoittaja on Nationwide -vakuutusyhtiö, jonka pääkonttori

sijaitsee Columbuksessa.

Ohio Third Frontier Program -ohjelmaan tutustuttiin paikallisessa "Tekesissä"

(Ohio Development Services Agency); Incubation program.

Aamulla 14.5. siirryttiin parin tunnin bussimatkan päähän Akroniin. Päivän
aluksi Akronin varapormestari Bowman kertoi Koillis-Ohion 4 miljoonan
asukkaan talousalueesta . Alue on 12 suurin Yhdysvaltojen talousalueista.
Rakenteet ; paikallinen/ osavaltio / keskushallinto . Erillistä aluehallinto
rakennetta ei varsinaisesti ole. Talouskehitys perustuu maankäyttöön.
Yrityksiä houkutellaan alueelle erilaisilla tuilla, verohelpotuksilla ja
lainajärjestelyillä . Public /private partnership -rakenne on erityisen tärkeä.
3rd Frontier program tärkeä ja sen varoista 60% menee biotieteiden
edistämiseen . Akron Chamber kannustaa yrityksiä ulkomaisiin yhteyksiin.
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Biobridges auttaa yrityksiä ja pyrkii vähentämään riskiä. Chamber on siis
tärkeä välikäsi julkisten organisaatioiden ja yksityisten tahojen/yritysten

välillä.

Seuraavaksi siirryttiin vanhaan kunnostettuun tehdasrakennukseen, jossa
esiteltiin 7Signal Story and Demo -yritystä. Yrityksen perustaja on
suomalainen Veli-Pekka Ketonen. Kysymys on korkean käytettävyyden
langattomien lähiverkkoyhteyksien takaamisesta sairaalaympäristössä.
Ketonen kertoi, kuinka hän löysi tiensä Akroniin ja viihtyy hyvin.

Akronin alueen tausta on kumiteollisuudessa. Akronissa sijaitsee mm.
rengasvalmistaja Goodyearin pääkonttori. Uusi pääkonttori oli vaikuttava ja
osoittaa yrityksen halun säilyttää toimintansa nimenomaan Akronissa. Myös
muualta Yhdysvalloista oli tehty sille houkuttelevia tarjouksia.

Vierailu yliopistolla valaisi yritysten ja yliopiston yhteistyötä. Julkinen rahoitus
on vähentynyt ja yritysten tuki on ollut vaikeuksissa taloustilanteen vuoksi.
Opiskelijoiden lukukausimaksut ovat kohonneet. Yliopisto vierailulla osa
joukosta juuttui nolosti Koneen hissiin jumiin. Yli puoli tuntia kuumassa
ahtaassa suomalaisvalmisteisessa tilassa ei olisi ollut tarpeellinen.

Matka jatkui bussilla Clevelandin kentälle, josta oli lento Washington DC:n.

Torstaina 15.5. aamulla tapasimme Suomen suurlähettilään asiantuntijoineen
Suomen lähetystössä. Tapaamisessa saatiin mm. näkemys EU:n ja USA:n
välisistä vapaakauppaneuvotteluista (TTIP= Transatlantic Trade and
Investment Partnership). Samasta asiasta jatkettiin lounasvieraan John
Hopkins -yliopiston professorin Daniel Hamiltonin kanssa. Tyynenmeren
sopimus on tällä hetkellä edellä käsittelyssä, mutta se takkuaa Japanin takia.
EU -sopimus voi edetä ohi. Presidentti Obama tukee sopimuksen etenemistä.
Vaikeuksia aiheuttaa ainakin sopimuksen sitovuus osavaltiotasolla ja

hankinta-asiat.

Kauppapolitiikan katsauksen antoivat myös presidentin kanslian alaisen US
Trade Representativen toimiston asiantuntijat.

Aamupäivällä Global markets -Euroopan alueesta vastaava johtaja Paul
Bucher oli järjestänyt eri organisaatioiden edustajia kertomaan omista
näkemyksistään . SELECT USA:n edustaja kertoi ulkomaalaisyritysten
investointimahdollisuuksista USA:ssa. Osittain Suomen kuntaliittoa vastaavan
organisaation (NACO= National Association of Counties ) edustajat kertoivat
aluetason edunvalvonnasta . USA:ssa on yli 3000 countya, joista lähes kaikki
ovat järjestön jäseniä . Haastavinta edunvalvontatyössä on se , että alueet ovat
niin erilaisia . Melkein 213:ssa vähemmän kuin 50 000 asukasta.

Iltapäivän lopuksi päästiin käyttämään äänioikeutta Suomen lähetystössä. EU

vaalit lähestyvät.

Illalla tapasimme illallisen merkeissä Antti Korhosen Takehill Partners LLC:stä
ja hän kertoi suomalaisyritysten mahdollisuuksista USA:ssa.

Perjantaina 16.5. sarasti viimeinen aamu Amerikassa . Aamupäivällä oli hetki
omaa aikaa ennen kuin lähdettiin viimeiseen vierailukohteeseen Lockheed
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Martinin pääkonttoriin Arlingtoniin. Tilaisuudessa esiteltiin seuraavan
sukupolven hävittäjää F35 A,B,C. Suomen harkinta uusista hävittäjistä
ajankohtaistuu 2025 tienoilla.

Lento kotiin illalla ja illaksi kotiin - seuraavana päivänä lauantaina.

Yhteenveto - erityisesti huomioitavaalopittavaa:

Public-Private-kumppanuuksien valjastaminen ja niiden tiukka fokus
yritysten ja yleensä investointien saamiseksi omalle alueelle.
Julkishallinto ja etenkin korkeakoulut kytketty tiukasti investointien
hankintaan mukaan. Esim Akronissa alueen sairaalat ja yliopistot
toimivat tuotekehityskumppaneina sekä pilotti-
/referenssiasiakkuuksina alueen kasvuyrityksille (Case 7Signal)
Yritysten ja eri toimijoiden välisellä yhteistyöllä systemaattisesti luotu
alueille kilpailukyvyn edellytyksiä.
Kaiken kaikkiaan suomalaisten yritysten on syytä katsoa maailmalle,
koska omat kotimarkkinat kasvulle ovat pienet. Etukäteen on tehtävä
hyvin kotiläksyt, jotta löytää yritykselleen sopivimman paikan. USA:ssa
on katsottava osavaltiotason lisäksi myös aluetta ja paikallista tasoa.
Kilpailu on kovaa, mutta ei mahdotonta.
Yleisesti ottaen USA:ssa osavaltioiden välinen kilpailu käydään
parhaiden yritysten sijoittumisesta. Näitä voidaan houkutella omalle
alueelle erilaisin keinoin. Erilaiset tuet, lainajärjestelyt ja
verohelpotukset ovat mahdollisia toisin kuin Suomessa.

Matka vastasi hyvin tarkoitustaan ja matkan aikana saatiin kattava käsitys
yhdysvaltalaisesta aluehallinnosta ja elinkeinopolitiikasta.

Matka kannusti mukana olleita tahoja tekemään entistä tiiviimpää yhteistyötä
siellä olevien vastaavien organisaatioiden kanssa. Melko pian matkan jälkeen
on jo toteutunut täällä kotimaassa suomalaisten ja amerikkalaisten
organisaatioiden jatkotapaaminen, jossa tarkasteltiin lähemmin eri toimijoiden
välisiä yhteistyö- ja liiketoimintamahdollisuuksia.

Tapaamamme yhdysvaltalaiset tahot osoittivat kiinnostusta Eurooppaa ja
Suomea kohtaan. Kiinnostusta eri toimintojen sijoittamiseen Suomeen
Venäjän läheisyyden vuoksi koettiin tämänhetkisestä maailmanpoliittisesta
tilanteesta huolimatta haastellisena mahdollisuutena.

USA on laaja alue ja pitkät välimatkat verottavat osansa ajasta, mutta
matkalla siirtymisetkin hyödynnettiin mahdollisimman tehokkaasti. Liitteenä
olevasta ohjelmasta voi tarkastella eri tapaamisia ja kontakteja, joita ei
välttämättä kaikkia ole lueteltu itse raportissa.

Kiitokset kaikille matkan osanottajille hyvästä seurasta ja järjestelyihin
osallistuneille onnistuneesta matkasta.

Uudenm aan L i i tto
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HELSIN KI
hwns hub

Regional Mayors of Finland in the US
May 10-17th 2014

Lauantai 10.5 tapaaminen kentällä klo 05.55 T2
BA 795 Helsinki - Lontoo 07:55-09:05
8A 295 Lontoo - Chicago 11:50-14:15
2 yötä Chicagossa 10.-12 .5. (Illinois)

Maanantai 12.5.
bussilla Chicagosta Columbukseen
2 yötä Columbuksessa 12.-14.5. (Ohio)

Keskiviikko 14.5. Bussi aamulla Akroniin , jossa ip ja sieltä edelleen Clevelandin kentälle

lento UA 4796 Cleveland klo 19:27 - Washington klo 21:07
2 yötä Washingtonissa 14.- 16.5. (Columbia)

Perjantai 16.5.
BA 228 Washington klo 21:30 - Lontoo 09:50 (17.5.1a)
la 17.5. BA 794 Lontoo - Helsinki 11:35-16:30

DRAFT PROGRAM

Saturday 10 May Chicago, IL

14.15 Arrival to Chicago
Bus to the hotel, Hotel Palmer House Hilton , 17 East Monroe Street
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19.00

Sunday 11 May Chicago, IL

9.00

Opas vastassa kentällä.

Informal dinner (included ) with special guests Honoray Council
Mr Olavi Göös and his spouse . Restaurant Rosebud Prime -The Loop, 1 S Dearborn St,
Chicago , IL 60603, United States (312) 384-1900

Hotel breakfast

Guided tour of Chicago, The Chicago Tour Company.
Tour guide Howard Englander cell number 312 209 3883

Start: Palmer House Hilton and
End:Water Tower Place Mali

Tour highlights:

o Planetarium Point - The beautiful result of Montgomery Ward 's vision from 100 years ago to
restrict development along the lake front. Also, city's involvement in Soldier Field; development of
South Loop.

o Walk through Millennium Park - Partnership with companies headquartering in Chicago.
o Wrigley Field - Dilemma facing neighborhood vs private development - Mag Mile , Gold Coast,

Latin & Francis Parker Schools (education)
o Lake Shore Drive past Navy Pier (development) to Upper Wacker to Clark past Thompson

Center/City Hall to Madison to Ogilvy Center (transportation)
o Maybe an L train ride around the Joop (downtown transportation)

13.00 Lunch (self-financed), Restaurant FoodLife, Water Tower
Place Mali, FoodlLife is 14 mini-restaurants in one.

17.00 Minibus From hotei to Reception hosted by honorary council of Finland
in Chicago, Mr Olavi Göös with Finnish companies and friends, Consul's residence 2246 West
Homer Street.
Alderman Scott Waugespack, Chicago city council member will also be at the reception.

19.30 Back to the hotel

Monday 12 May Chicago, IL

Hotel breakfast

9.00-14.00 7-8 person visits to:
o 11.30 - 12.30 am PositivEnergy Practice (John Tolva), 115 S LaSalle St #2800, Chicago, IL

60603, United States (312) 374-9200 (Topic is sustainable development of urban ecologies
and John is a pro *)

o 9.00- 11.00 Chicago Architecture Foundation (Lynn Osmond)
224 Michigan Ave, Chicago, IL 60604

(Ms Osmond will tell the CAF story and explain how architecture has become such an
integral part of the Chicago scene. There will a/so be plenty of time for Q&A and informal
discussions. There is a/so an excellent exhibit in the lobby which Ms Osmond will show to the

party.)

15.00

Lunch (self-financed)

Departure by bus from hotel to Columbus OH (5-6 hours)

21.00 Columbus, Hotel Hilton Downtown , 401 North High Street

Tuesday 13 May Columbus OH

Hotel breakfast

9.00 Intro to Regional Economic Development, Columbus2020,



17.6.2014

13.00

15.30

19.00

Wednesday 14 May Akron OH

7.30

150 South Front Street

Hosted by Deborah Scherer, Director, Global Markets

Lunch (included) with Larry Hoepfner, VP of Business Operations,
Columbus Blue Jackets,

Restaurant Deepwood, 511 N. High Street, 16 hlöä.

Tour at the Nationwide Arena

Ohio Third Frontier Program, Ohio Development Services Agency
Riffle Building, 77 South High Street

Hosted by Norm Chagnon, Deputy Chief, Office of Technology lnvestments

Dinner (included), Restaurant Martini, 445 N High St, Columbus,
OH 43215, United States (614) 224-8259
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Hotel breakfast

Bus leaves from hotel

Key contacts : Antti Oksanen- AmCham Finland ; Robert Anthony - City of Akron (330-571-0574)

Goals : General introduction to the Akron Region focusing on broad economic development
topics and successful public -private partnerships . Macro topics for the trip are EU -US trade
relationships (TTIP) and FDI best practices.

Attendees: Regional political leaders (see attached for details)

Host: Greater Akron Chamber, Summit Room 1 Cascade Plaza, 17th Floor Akron, Ohio 44308-

1192

9.30 Arrive: by bus Greater Akron Chamber from Columbus

9.30-10.00 Welcome and Akron Overview- Robert Y. Bowman,
Deputy Mayor for Economic Development

Akron lndustry Clusters

Land based economic development

10.00-10.20 Summit County Overview- Gregg Cramer, VP Economic
Development Greater Akron Chamber and Sam DeShazer, Deputy Planning Director for

Economic Development City of Akron

Social based economic development

10.20-10.45 Entering the US Market : Why Akron? -
Robert E. Anthony, Entrepreneur in Residence Life Sciences, City of Akron

Commercialization based economic development Life Science

10.45-11.00 Travel AGBA

11.00-Noon 7Signal Story and Demo- Jeff Reedy, CEO and
Veli-Pekka Ketonen, Founder
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Noon- 12.45 Lunch and Tour Akron Global Business Accelerator- Robert Anthony

12.45-13.00 Travel Goodyear

13.00-14-00 Goodyear HQ presentation and Tour- Scott Baughman

14.00-14,30 Travel to University of Akron
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14.30-15.30 University of Akron presentation and tour Timken Center- Dr.
Ajay Mahajan, Associate VP for Innovation and Associate Dean for Research, College of
Engineering, University of Akron

16.00 Depart by bus University of Akron for Cleveland airport

19:27 Flight to UA 4796 from Cleveland to Washington 9:07 pm

22.30 Hotel The Donovan House , 115514th Street, Washington.

Thursday 15 May Washington DC

Hotel breakfast

9.00 Team Finland USA Briefing at the Embassy of Finland,
3301 Massachusetts Ave

Soili Mäkeläinen-Buhanist , Minister Counselor (Economic Affairs)

10.40 FDI, Land use Best Practices at Dept of Commerce
feat. SELECT USA and National Association of Counties

13.00

Paul Bucher , Global Markets , Director Operations , Europe

Ronald Reagan Bldg, 1400 Pennsylvania Ave, Main entrance on 14 th Street , (14th Street side

of the building - Elevators on left side as you enter the main entrance ) Mezzanine Level
Training Room C

Lunch (included ) Briefing on Transatlantic Economy with Prof.
Daniel Hamilton , Johns Hopkins Univ. Restaurant Del Frisco 's -White House /Foggy Bottom,
1201 Pennsylvania Avenue.

14.30 Trade Policy briefing with the US Trade Rep Office, 600 17`h St., NW
with: Katherine R. Kalutkiewicz , Deputy Chief Negotiator

Christina Sevilla , Lead SME Negotiator

Scott Pietan , Lead Government Procurement negotiator

Rebecca Rosen , Director for Inter-governmental Affairs.

19.30

Friday 16 May Washington DC

Dinner (included ), Restaurant Acadania,
Antti Korhonen MD, Takehill Partners LLC will attend to dinner , 16 hlöä.
901 New York Ave NW , Washington

Hotel breakfast , Check-out from Hotel
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12.00 Lunch (self-financed)

13.00-15.00 Defense Industry outlook with Lockheed Martin, Arlington
o Next generation fighter aircraft

18.00

21.30

Saturday 17.5.

11.35

16.30

Bus from hotel to the airport

Flight from Washington to Helsinki BA 228 (17.5.1a) - Lontoo (klo 9.50)

BA 794 Lontoo - Helsinki

Saapuminen Helsinkiin

Good backgrounder/reading on Transatlantic Economy to the whole group:

http ://www.amchameu .eu/Portals/012014 /ebooks /cie2014/i ndex.html

LIST OF PARTICIPANTS:

Regional Mayors: (region)

Juha Haapaniemi, Kymenlaakso
Esa Halme, Pirkanmaa
Pentti Malinen, Kainuu
Anita Mikkonen, Keski-Suomi
Jan Parkkonen, Päijät-Häme
Timo Reina, Häme
Tarja Nuotio, Varsinais-Suomi
Ossi Savolainen, Uusimaa
Jukka Ylikarjula, Keski-Pohjanmaa

Development Manager Ulla Karvo, Association Finnish Local and Regional Authorities
Dep. Managing Director Timo Kietäväinen, Association of Finnish Local and Regional Authorities
CEO Micah Gland, Greater Helsinki Promotion
Director Antti Oksanen, Amcham
Cooperation Manager Tarja Hartikainen, Helsinki Uusimaa Region
Assistant to the Regional Mayor Hanne Koljonen, Helsinki Uusimaa Region

9


